
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15 февраля 2024 г.                                                                       №   317                                        

г. Архангельск 

 

Об осуществлении муниципальными бюджетными учреждениями 

Приморского муниципального округа Архангельской области, 

полномочий администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области по исполнению публичных обязательств 

Приморского муниципального округа Архангельской области перед 

физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме 

 

В соответствии с пунктом 5 Правил осуществления муниципальными 

бюджетными учреждениями и муниципальными автономными 

учреждениями Приморского муниципального округа Архангельской области 

полномочий администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области по исполнению публичных обязательств перед 

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, 

и финансового обеспечения их осуществления, утвержденных 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 26 января 2024 года № 136 администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Передать для исполнения от имени администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области (далее – администрация) 

полномочия по исполнению публичных обязательств Приморского 

муниципального округа Архангельской области по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей (иных законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, муниципальным 

бюджетным учреждениям, находящимся в ведении управления образования 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области (далее – управление образования, публичные обязательства 

администрации), по перечню согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Установить, что исполнение публичных обязательств Приморского 

consultantplus://offline/ref=F594311FE477D94D9E8DC1F119EE16979B66F4A82BE50A24D51ABCA10AE953FABEB8BF502946CB57D15A96CB2CA8F6EB15E576EA34143153746F74X2DCM


 

 

муниципального округа Архангельской области, предусмотренных 

пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке 

управлению образования на указанные цели. 

3. Учет операций по исполнению публичных обязательств Приморского 

муниципального округа Архангельской области, предусмотренных 

пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется на лицевом счете 

получателя средств местного бюджета, открытом в установленном порядке 

управлению образования как получателю средств местного бюджета. 

4. Муниципальные бюджетные учреждения Приморского 

муниципального округа Архангельской области, находящиеся в ведении 

управления образования, приведенные в приложении к настоящему 

постановлению (далее - учреждения), обязаны: 

1) обеспечивать получателей выплат в размерах, в порядке и сроки, 

установленные Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании», законом Архангельской области  от 2 июля 2013 года 

№ 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», постановлением 

Министерства образования и науки Архангельской области от 18 февраля 

2020 года № 9 «О компенсации платы, взимаемой с родителей (иных 

законных представителей) за присмотр и уход  за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, в Архангельской области»; 

2) осуществлять оплату денежных обязательств по исполнению 

публичных обязательств Приморского муниципального округа 

Архангельской области в пределах бюджетных ассигнований, доведенных 

учреждениям, как получателям денежных средств, на указанные цели; 

3) обеспечивать в установленном порядке ведение бюджетного учета, 

составление и представление бюджетной отчетности; 

4) отражать информацию об осуществлении учреждениями полномочий 

по исполнению публичных обязательств Приморского муниципального 

округа Архангельской области в отчетах о результатах деятельности 

учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального 

имущества, представляемых учреждениями в установленном порядке; 

5) предоставлять в управление образования расчеты о планируемых 

объемах бюджетных ассигнований на реализацию переданных полномочий 

одновременно с материалами, необходимыми для составления проекта 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период не позднее 

20 июля текущего финансового года. 

5. Учреждения вправе представлять в управление образования 



 

 

предложения об уточнении объемов бюджетных ассигнований, необходимых 

для исполнения публичных обязательств Приморского муниципального 

округа Архангельской области. 

6. Учреждения несут ответственность в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации за неисполнение 

или ненадлежащее осуществление переданных полномочий. 

7.  Уполномочить управление образования на проведение проверок 

соблюдения учреждениями условий, установленных настоящим 

постановлением, а также на осуществление контроля за осуществлением 

учреждениями переданных полномочий на основании данных 

предоставляемой отчетности. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от «15» февраля  2024 г.  № 317 

 

 

ПЕ Р Е Ч ЕН Ь  

муниципальных бюджетных учреждений Приморского 

муниципального округа Архангельской области, находящихся в ведении 

управления образования администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области, которым переданы для исполнения 

от имени администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области полномочия по исполнению публичных 

обязательств Приморского муниципального округа Архангельской 

области по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (иных 

законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

 

№ п/п 

 

Наименование муниципального бюджетного учреждения 

 

 

1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бобровская средняя школа» 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заостровская средняя школа» 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Катунинская средняя школа» 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ластольская средняя школа» 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Патракеевская основная школа» 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Приморская средняя школа» 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Соловецкая средняя школа имени Соловецких юнг ВМФ» 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Талажская средняя школа» 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уемская средняя школа» 

 


